
UCHWAŁA NR XXI/131/2025 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Tarnowskie Góry w przedmiocie 
powierzenia Miastu Tarnowskie Góry realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

polegającego na świadczeniu usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Tarnowskich Górach na rzecz 
mieszkańców Gminy Zbrosławice 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) w związku z § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 249) na wniosek Wójta Gminy Zbrosławice, Rada Gminy Zbrosławice uchwala: 

§ 1.  

1. Wyrazić zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Zbrosławice a Miastem Tarnowskie Góry 
w przedmiocie powierzenia Miastu Tarnowskie Góry realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 
polegającego na świadczeniu usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Tarnowskich Górach na rzecz 
mieszkańców Gminy Zbrosławice. 

2. Szczegóły dotyczące realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, w tym finansowy udział Gminy 
Zbrosławice,  określi porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Zbrosławice a Miastem Tarnowskie Góry. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: B5A24E4F-6E5C-4918-A131-9C44561460E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Miasto Tarnowskie Góry  prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy jako zadanie zlecone z zakresu 

administracji rządowej. Zgodnie z § 7 ust. 4 rozporządzenia MPiPS z 9 grudnia 2010 w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy, jeżeli gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby 

nie prowadzi tego typu placówki, wówczas osoba ta może być skierowana do domu prowadzonego przez 

inną gminę lub powiat, któremu odpowiedni organ powierzył w drodze porozumienia realizację zadania 

publicznego.  

Z uwagi na fakt, iż na terenie Gminy Zbrosławice nie funkcjonuje tego typu placówka a nasi mieszkańcy  

korzystają z usług ŚDS w Tarnowskich Górach konieczne jest podpisanie stosownego porozumienia 

dotyczącego roku 2026, co będzie możliwe po podjęciu przedmiotowej Uchwały przez Radę Gminy 

Zbrosławice. 

Id: B5A24E4F-6E5C-4918-A131-9C44561460E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR xxi/131/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-12-17T08:32:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




